平成 27 年 2 月 5 日

各位

ローランド ディー.ジー.株式会社

「第 34 期 中間報告書（DG Value News）」の一部訂正に関するお知らせ

第 34 期 中間報告書におきまして、下記のとおり記載内容に一部訂正すべき事項がございましたの

で、謹んでお詫び申し上げます。訂正箇所につきましては下線を付して表示しております。

なお、当社ホームページには訂正済みのものを掲載しております。

記

訂正箇所

「第 34 期 中間報告書（DG Value News）」7 ページ

【訂正前】

品目別売上高

品目
第34期中間期 前年同期比

(％) 金額(百万円) 構成比(％)

プリンター 10,240 44.6 111.9

プロッタ 686 3.0 124.5

工作機器 2,375 10.4 152.8

サプライ 7,232 31.5 112.9

その他 2,399 10.5 115.1

合計 22,934 100.0 116.1

【訂正後】

品目別売上高

品目
第34期中間期 前年同期比

(％) 金額(百万円) 構成比(％)

プリンター 10,650 46.5 116.4

プロッタ 674 2.9 122.3

工作機器 1,939 8.5 124.7

サプライ 7,001 30.5 109.3

その他 2,668 11.6 128.1

合計 22,934 100.0 116.1

以上

品 目 別

◦ 売上高構成比（第34期上期）

◦ 売上高推移 （単位：億円）

 102億40百万円（前年同期比11.9％増）

プリンター

主力のサイン市場において、プロ用機種のXR-640が伸び悩んだものの、
主力機種の新製品VS-iシリーズが好調に推移しました。また、スポーツ
ウェア製作などのテキスタイル用途でXF-640の導入が進みました。さら
に、卓上型UVプリンターLEFシリーズがオリジナルグッズ製作用途で伸長
し、前年同期を上回りました。

6億86百万円（前年同期比 24.5％増）

プロッタ

主力機種の販売が堅調に推移したことにより、前年同期を上回りました。

23億75百万円（前年同期比 52.8％増）

工作機器

デンタル加工機DWXシリーズが大きく伸長しました。顧客へのトレーニ
ング・サポート体制の強化や販売網の整備・拡充が着実に進んだことに加
え、前期にコンパクトかつ低価格なモデルを投入したことなどもあり、先
進国を中心に売上を伸ばしました。その結果、工作機器の売上高は前年
同期を大きく上回りました。

23億99百万円（前年同期比 15.1％増）

その他

海外を中心に保守契約やサービスパーツなどの販売が増加し、前年同期
を上回りました。

72億32百万円（前年同期比 12.9％増）

サプライ

プリンターの好調な販売にともない、主にインクの売上が増加したことに
より、前年同期を上回りました。

プリンター
32期33期 32期33期 32期33期 32期33期 32期33期34期 34期 34期 34期 34期

通期 ■ ■ ■ ■ ■
上期 ■ ■ ■ ■ ■

プロッタ 工作機器 サプライ その他

91

192

67

134

5
13

15

34
64

136

51

105

20
45

19
36

5
11

102

209
（予想）

6
12

（予想）

23

40
（予想）

72

142
（予想）

23
53

（予想）

11
24

（注）記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

プリンター
44.6％

プロッタ
3.0％

工作機器
10.4％

サプライ
31.5％

その他
10.5％

連結売上高

229億円

連結売上情報

07 DG Value News

010_0906701602612.indd   7 2014/11/21   18:24:22

tkr02112
テキストボックス
誤

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
テキストボックス
が訂正箇所になります

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

品 目 別

◦ 売上高構成比（第34期上期）

◦ 売上高推移 （単位：億円）

 106億50百万円（前年同期比16.4％増）

プリンター

主力のサイン市場において、プロ用機種のXR-640が伸び悩んだものの、
主力機種の新製品VS-iシリーズが好調に推移しました。また、スポーツ
ウェア製作などのテキスタイル用途でXF-640の導入が進みました。さら
に、卓上型UVプリンターLEFシリーズがオリジナルグッズ製作用途で伸長
し、前年同期を上回りました。

6億74百万円（前年同期比 22.3％増）

プロッタ

主力機種の販売が堅調に推移したことにより、前年同期を上回りました。

19億39百万円（前年同期比 24.7％増）

工作機器

デンタル加工機DWXシリーズが大きく伸長しました。顧客へのトレーニ
ング・サポート体制の強化や販売網の整備・拡充が着実に進んだことに加
え、前期にコンパクトかつ低価格なモデルを投入したことなどもあり、先
進国を中心に売上を伸ばしました。その結果、工作機器の売上高は前年
同期を上回りました。

26億68百万円（前年同期比 28.1％増）

その他

海外を中心に保守契約やサービスパーツなどの販売が増加し、前年同期
を上回りました。

70億1百万円（前年同期比 9.3％増）

サプライ

プリンターの好調な販売にともない、主にインクの売上が増加したことに
より、前年同期を上回りました。

プリンター
32期33期 32期33期 32期33期 32期33期 32期33期34期 34期 34期 34期 34期

通期 ■ ■ ■ ■ ■
上期 ■ ■ ■ ■ ■

プロッタ 工作機器 サプライ その他

91

192

67

134

5
13

15

34
64

136

51

105

20
45

19
36

5
11

106

209
（予想）

6
12

（予想）

19

40
（予想）

70

142
（予想）

26
53

（予想）

11
24

（注）記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

プリンター
46.5％

プロッタ
2.9％

工作機器
8.5％

サプライ
30.5％

その他
11.6％

連結売上高

229億円

連結売上情報

07 DG Value News

010_0906701602612.indd   7 2015/01/29   15:20:07

tkr02112
楕円

tkr02112
テキストボックス
が訂正箇所になります

tkr02112
テキストボックス
正

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円

tkr02112
楕円